
１　全日制の課程 ２　定時制の課程

定員 計 学科別 合計 定員 計 学科別 合計 定員 計 学科別 合計

普通 80 47 機械 40 40 普通 40 14

生産流通 40 13 生産システム 40 40 商業 40 6

情報ソリューション 40 23 電気 40 40 富島 商業 40 40 7 7

普通 160 164 電子情報 40 40 普通（昼間の部） 80 71

メディカル・サイエンス 80 82 建築 40 40 普通（夜間の部） 40 25

普通 160 129 化学環境 40 40 機械 40 2

フロンティア 40 29 インテリア 40 38 電気 40 3

機械 40 40 商業マネジメント 160 129 建築 40 3

電気電子 40 40 情報ソリューション 80 79 普通 40 6

情報技術 40 40 グローバル経済 40 38 商業 40 4

土木 40 40 宮崎海洋 海洋科学 120 120 62 62

環境化学システム 40 40 本庄 総合 120 120 96 96

生活文化 40 40 普通 120 70

商業マネジメント 120 97 普通（体育コース） 40 37

情報ソリューション 80 72 普通(探究科学ｺｰｽ) 40 35

総合 120 90 農業 40 41

福祉 40 20 機械 40 40

普通 160 152 電気 40 40

フロンティア 40 33 商業マネジメント 40 27

商業マネジメント 80 78 情報ソリューション 40 31

情報ソリューション 80 80 福祉 40 25

生活文化 40 36 普通 80 54

機械 40 34 生活文化 40 16

電気 40 25 普通 200 204

建築 40 38 理数 80 80 　　

普通 200 118 普通 200 144

探究科学 40 33 フロンティア 40 41

生活文化 40 30 農業 40 40

園芸科学 40 14 畜産 40 41

畜産科学 40 20 ライフデザイン 40 41

食品科学 40 26 食品科学 40 41

フードビジネス 40 15 農業土木 40 41

普通 120 87 機械 40 36

普通(文理科学ｺｰｽ) 40 36 情報制御システム 40 40

情報ビジネスフロンティア 80 74 電気 40 39

福祉 40 19 建設システム 40 40

電子機械 80 80 化学工業 40 40

通信工学 40 40 インテリア 40 40

情報技術 80 80 商業マネジメント 80 82

産業デザイン 40 41 情報ソリューション 80 82

普通 280 285 普通 80 35

文科情報 80 80 生活文化 40 34

普通 280 255 普通 120 101

フロンティア 80 84 普通(探究科学ｺｰｽ) 40 26

普通 280 287 地域農業 40 22

サイエンス 40 36 機械 40 32

普通 240 252 電気 40 30

理数 120 124 商業マネジメント 40 34

生物工学 40 40 情報ソリューション 40 29

生産流通 40 40 福祉 40 16

食品工学 40 40 福島 普通 120 120 75 75

環境工学 40 26

生活文化 40 40

※一般入学者選抜追検査の合格者数を含めた状況は、３月２４日に発表します。

235

70

284

120

都城

泉ヶ丘

都城農業

280

宮崎商業

280

※宮崎西高等学校及び都城泉ヶ丘高等学校の理数科合格者数には、各附属中学校からの入学者を含みます。

延岡商業
200 169

富島

200 194

6,388全日制合計 7,400

127

163

定時制合計 440

164

全日制・定時制合計

141

6,529

69

合格者数

7,840

185

8

10

80

246

延岡青朋

宮崎東

80

97

216

都城商業
160

120

278

204

延岡星雲

門川

高鍋

日南

飯野

都城西

延岡工業

240

日向工業

120

160

200 158

小林秀峰

宮崎工業

83

246

185

160

240

学科名
募集定員

学科名
募集定員

120

合格者数

20

96

日南振徳

240

200

280

160

都城工業

240

120

240

高城

204

日向
200

学校名 学科名
募集定員 合格者数

110

高千穂

学校名

延岡
240

小林

200 142 募集定員

宮崎工業

合格者数
学校名

令和5年度宮崎県立高等学校入学者選抜合格者数一覧
宮崎県教育委員会

妻

高鍋農業

都城

泉ヶ丘

宮崎農業

宮崎西

宮崎北

宮崎南

宮崎大宮

佐土原

200

339

280

160

280

240

360

360

323320

360 376

186

３　全日制と定時制の合計

181

75

241

365

240


