## 令和5年度宮崎県立高等学校入学者選抜合格者数一覧

宮崎県教育委員会

## I 全日制の課程

	コ刊の課在	募集	定員	合格	者数
学校名	学科名	定員	計	学科別	合計
	普通	80		47	
高千穂	生産流通	40		13	
	情報ソリューション	40	160	23	83
延岡	普通	160		164	
XE IN	メディカル・サイエンス	80	240	82	246
延岡星雲	普通	160		129	
是岡生云	フロンティア	40		29	158
	機械	40		40	
	電気電子	40		40	
延岡工業	情報技術	40		40	
之间工术	土木	40		40	
	環境化学システム	40		40	
	生活文化	40	240	40	240
延岡商業	商業マネジメント	120		97	
延岡尚来	情報ソリューション	80	200	72	169
門川	総合	120		90	
ויינניו	福祉	40	160	20	110
日向	普通	160		152	
口问	フロンティア	40	200	33	185
	商業マネジメント	80		78	
富島	情報ソリューション	80		80	
	生活文化	40	200	36	194
	機械	40		34	
日向工業	電気	40		25	
	建築	40	120	38	97
	普通	200		118	
高鍋	探究科学	40		33	
	生活文化	40	280	30	181
	園芸科学	40		14	
古四曲半	畜産科学	40		20	
高鍋農業	食品科学	40		26	
	フードビジネス	40	160	15	75
	普通	120		87	
=	普通(文理科学コース)	40		36	
妻	情報ビジネスフロンティア	80		74	
	福祉	40	280	19	216
	電子機械	80		80	
#1=	通信工学	40		40	
佐土原	情報技術	80		80	
	産業デザイン	40	240	41	241
白珠!上	普通	280		285	
宮崎大宮	文科情報	80	360	80	365
白块+	普通	280		255	
宮崎南	フロンティア	80	360	84	339
١١ خي وخي	普通	280		287	
宮崎北	サイエンス	40	320	36	323
, t+	普通	240		252	
宮崎西	理数	120	360	124	376
	生物工学	40		40	
	生産流通	40		40	
宮崎農業	食品工学	40		40	
	環境工学	40		26	
	生活文化	40	200	40	186
	<b>ールハロ</b>	,,,	200	+0	100

W4 LL - 4	N4 4-1 4-	募集	定員	合格	者数
学校名	学科名	定員	計	学科別	合計
	機械	40		40	
	生産システム	40		40	
	電気			40	
宮崎工業				40	
1 1 ×	电力用权			40	
	建築				
	化学環境		000	40	200
	インテリア		280	38	278
<b>宁</b>   女	商業マネジメント	160		129	
呂呵冏耒	情報ソリューション			79	0
+ \- \\	グローバル経済			38	246
宮崎海洋	海洋科学	120	120	62	62
本庄	総合	120	120	96	96
	普通	120		70	
小林	普通(体育コース)	40		37	
	普通(探究科学コース)	40	200	35	142
	農業	40		41	
	機械	40		40	
小林秀峰	電気	40		40	
小小小方峰	商業マネジメント	40		27	
	情報ソリューション	40		31	
	福祉	40	240	25	204
&C 897	普通	80		54	
飯野	生活文化	40	120	16	70
都城	普通	200		204	
泉ヶ丘	理数		280	80	284
	普通			144	
都城西	フロンティア	40	240	41	185
	農業	40		40	
	畜産	40		41	
都城農業	ライフデザイン	40		41	
	食品科学	40		41	
	農業土木		200	41	204
	機械			36	
	情報制御システム		40 280 60 80 120 120 40 240 40 240 40 40 240 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 4	40	
	電気			39	
都城工業	建設システム			40	
	建設システム 化学工業	_		40	
			240		225
	インテリア	40 40 240 80 280 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 80 80 80 80 80 80 160 80 120 120 120 120 120 120 120 120 120 12	40	235	
都城商業	商業マネジメント		140	82	164
	情報ソリューション		100	82	104
高城	普通		100	35	10
	生活文化		120	34	69
日南	普通			101	
	普通(探究科学コース)		160	26	127
	地域農業			22	
	機械	40		32	
日南振徳	電気	40		30	
I HIKE	商業マネジメント	40		34	
	情報ソリューション	40		29	
	福祉	40	240	16	163
\= <del>-</del>	普通	120	120	75	75
福島	日也				

## 2 定時制の課程

学校名	学科名	募集定員		合格者数	
子仅石	于行石	定員	計	学科別	合計
延岡青朋	普通	40		14	
延門目別	商業	40	80	6	20
富島	商業	40	40	7	7
宮崎東	普通 (昼間の部)	80		71	
	普通 (夜間の部)	40	120	25	96
	機械	40		2	
宮崎工業	電気	40		3	
	建築	40	120	3	8
都城	普通	40		6	
泉ヶ丘	商業	40	80	4	10
定時制合計		440		141	
	·				

## 3 全日制と定時制の合計

	募集定員	合格者数
全日制・定時制合計	7,840	6,529

※宮崎西高等学校及び都城泉ヶ丘高等学校の理数科合格者数には、各附属中学校からの入学者を含みます。 ※一般入学者選抜追検査の合格者数を含めた状況は、3月24日に発表します。